poenam gehennae  
pariter  
euitemus,  
caritatem coniugii  
non refuto,  
immo etiam  
maiore adhuc dilectione  
complector.

agnosco enim  
et ueneror  
adiutricem meam  
domini mihi  
sententia deputatam  
et indisrupto  
eidem  
foedere caritatis  
in Christo  
cohaerere  
non respuo,  
nec a me separo  
quod  
dominus  
mihi  
prima statim conditionis lege  
coniunxit,  
dummodo  
sis  
et ipsa  
quod  
conditor  
esse te  
uoluit.

we might serve the Lord  
and escape  
the punishment of Gehenna,  
I will not reject  
our married love.  
On the contrary,  
I will embrace it  
with still greater affection.

For I recognize  
and venerate  
the helpmeet  
who was assigned to me  
by the Lords decree,  
and I do not refuse  
to cling  
to her  
in Christ  
by an unbroken  
covenant of love.  
Nor will I separate from myself  
what  
the Lord  
has joined  
to me  
by the law of our primordial condition  
as long as  
you yourself  
are  
what  
the Creator  
wanted  
you to be.

6. si uero  
non adiutrix esse  
uolueris  
sed deceptrix  
et  
adminiculum  
te  
non mihi,  
sed aduersario  
malueris  
exhibere,  
atque  
ob hoc  
adtributum  
putas  
coniugii sacramentum,  
ut  
te  
huic quae ingeritur  
fraudans  
saluti  
insuper et me  
a discipulatu  
retrahas  
saluatoris,

6. But if  
you want to be not  
my helpmeet  
but my seducer,  
and if  
you prefer  
to  
give  
your support  
not to me  
but to the adversary,  
and if  
you think  
that the sacrament of matrimony  
was given you  
so  
that  
you might defraud  
yourself  
of the salvation  
offered you  
and also  
keep me  
from being the Saviors  
disciple,

ita  
 illam  
 abbatis Iohannis,  
 immo Christi ore prolatam  
 sententiam  
 uiriliter  
 adprehendam,  
 ut  
 me  
 a spiritali bono  
 nulla carnalis  
 auellere  
 possit  
 adfectio.

*qui*  
 enim  
*non oderit,*  
 inquit,  
*patrem*  
*et matrem*  
*et filios*  
*et fratres*  
*et sorores*  
*et uxorem*  
*et agros,*  
*insuper et animam suam,*  
*non potest meus esse discipulus.*

then I will  
 manfully  
 lay hold  
 of the  
 words  
 uttered by Abba John,  
 or rather by Christ himself,  
 to the effect that  
 no carnal  
 affection  
 should be able  
 to keep  
 me  
 from a spiritual good.

For  
*whoever*  
*does not hate*  
*father*  
*and mother*  
*and children*  
*and brothers*  
*and sisters*  
*and wife*  
*and fields,*  
*and his own soul besides,*  
*cannot be my disciple* (lc. 14,26).

7. cum ergo  
 his atque huiusmodi uerbis  
 muliebris  
 non flecteretur  
 intentio  
 et in eadem obstinationis duritia  
 permaneret,  
 si  
 ego te,  
 inquit beatus Theonas,  
 abstrahere a morte  
 non possum,  
 nec tu me  
 separabis a Christo:  
 tutius est autem mihi  
 cum homine  
 quam cum deo  
 habere diuortium.